
D 143/1/2023/OŠ 

 

 1 

Dodatek č. 1 

 ke Smlouvě č. Š3/2023 

o poskytování stravy ze dne 27.03.2023 (č. smlouvy S/143/2023/OŠ) 

 

 

 

 

INITA, zařízení školního stravování s.r.o.  IČ: 25064401  se sídlem: Litovická 476, 253 01 Hostivice   zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 46372 zastoupená: Bc. Miroslavem Davídkem, jednatelem společnosti DIČ: CZ25064401      číslo účtu: 170563359/0800 

e mail: info@mujobed.cz (dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Městská část Praha 6 Dětská skupina Sluníčko, organizační složka IČ: 00063703 se sídlem: Čs. armády 23, 160 52 Praha 6 

zapsaná v RES dne 1.7.1973 

zastoupená: Ing. Marianou Čapkovou, MBA, místostarostkou adresa provozovny: Starostřešovická 79/15, 162 00 Praha 6 

 (dále jen „objednatel“) 

 

(poskytovatel a objednatel společně dále jen „smluvní strany“ či jednotlivě jako „smluvní strana“) 

 

uzavírají tento dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování stravy (dále jen „dodatek“) 

 

I. Předmět dodatku 

 

1. Smluvní strany konstatují, že mezi sebou uzavřely dne 27. 03. 2023 smlouvu o 

poskytování stravy č. S143/2023/OŠ podle 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „smlouva“). 

 

2. V souladu s přijetím zákona č. 349/2023 Sb., kterým se mění některé zákony 
v souvislosti s konsolidací veřejných rozpočtů, dochází s účinností od 1. 1. 2024 ke změně zákona č. 253/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, kdy je v §47 odst. 1 písm. b) ve spojení s přílohou č. 2 tohoto zákona nově stanovena snížená sazba daně z přidané 
hodnoty ve výši 12 % na poskytování stravovacích služeb.  
 

3. Na základě výše uvedeného se tak smluvní strany dohodly na přijetí tohoto dodatku ke smlouvě, jehož předmětem je změna sazby DPH v článku II. odst. 1) smlouvy, který po nabytí účinnosti dodatku nově zní takto:  

 



„Smluvní strany se dohodly na následujících jednotkových cenách včetně 12% DPH 
jednotlivých položek poskytované stravy: 
 

 Oběd vč. nápoje:  70,- Kč včetně DPH 
 Přesnídávka: 22,- Kč včetně DPH 
 Svačinka: 22,- Kč včetně DPH 

.“ 
II. Závěrečná ujednání 

 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nejdříve dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

 

2. Ostatní ujednání smlouvy se nemění. 
 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení. 
 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho 
dodatek podepisují. 

 

5. Poskytovatel bere na vědomí, že městská část Praha 6 je povinna na dotaz třetí osoby poskytovat informace podle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění, a souhlasí s tím, aby veškeré 
informace v tomto dodatku obsažené, s výjimkou osobních údajů, byly poskytnuty třetím osobám, pokud si je vyžádají, a též prohlašuje, že nic z obsahu tohoto 

dodatku nepovažuje za důvěrné ani za obchodní tajemství.  
 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá povinnosti jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění. Smluvní strany dále berou na vědomí, že tento 

dodatek nabývá účinnosti nejdříve dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Dále platí, že nebude-li dodatek uveřejněn ani do tří měsíců od jeho uzavření, bude od počátku zrušen. Tento dodatek bude uveřejněn bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od jeho uzavření. 
 

7. Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném znění, potvrzující splnění podmínek pro platnost právního jednání městské části Praha 6. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno rozhodnutím Rady městské části Praha 6, a to usnesením ze dne 15.12.2023 č. RMČ-1209/23 a rovněž byly splněny veškeré ostatní zákonné náležitosti pro platnost tohoto právního jednání. 
  
V …………… dne  ….................    V Praze dne ….................. 
 

 

za poskytovatele:     za objednatele: 

 

 

---------------------------------    ---------------------------------- 

  Bc. Miroslav Davídek                 Ing. Mariana Čapková, MBA  


